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DECLARACÃO 
(ANEXO I)  

CIRÚRGICA UNIÃO LTDA, sediada na Rua 25 n° 1908/1928 Bairro Jardim São Paulo, CEP 
13503-010, na Cidade de Rio  Clam,  Estado/ de  Sao  Paulo, devidamente inscrita no CNPJ/MF n° 
04.063.331/0001-21, e no Estado sob n°587.122.394.114, vem através de seu Sócio-Gerente, Sr. Sergio 
Eduardo Guerra da Silva  Junior,  RG n° 32.435.094-6 SSP-SP, CPF/MF n° 219.763.728-28 DECLARA, 
sob as penas das Leis em vigor e em atenção ao Pregão Presencial n° 45/2023, Processo n° 127/2023 da 
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense, que: 
a) Aceitamos todas as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos; 
b) Que o preço apresentado abrange todas as despesas incidentes sobre o objeto da licitação (a exemplo 
de impostos, taxas, encargos trabalhistas, Previdenciarios, fiscais, comerciais e gastos com transporte), 
bem como os descontos porventura concedidos; 
c) Que nos comprometemos a efetuar as entregas dos produtos no  prep  e prazos constantes de sua 
proposta; 
d) Que o prazo de validade da proposta é de 60 dias. 
e) Sob penas da lei, que não possui em seu quadro societário servidor público da ativa, ou empregado de 
empresa publica ou de sociedade de economia mista, por serviços prestados, inclusive consultoria e 
assistência técnica, salvo nas hipóteses previstas na LDO. 

DADOS BANCÁRIOS: 
BANCO DO BRASIL:001 AGENCIA: 6507-2 C/C: 42832-9 

NOME DO REPRESENTANTE LEGAL DA LICITANTE: 

SERGIO EDUARDO GUERRA DA SILVA JÚNIOR 

RG: 32.435.094-6 SSP-SP 

CPF: 219.763.728-28 

DATA DE NASCIMENTO: 08/10/1981  

EMAIL  PESSOAL: SERGIOGUERRAJUNIORWIRURGICAUNIAO.COM.BR  

EMAIL  INSTITUCIONAL: UNIAO@CIRURGICAUNIAO.COM.BR   

TELEFONE: (19) 996354472 
ENDEREÇO PESSOAL: RUA 08 N. 2303 - APTO. 12- CENTRO - RIO CLARO/SP CEP. 13.500.210 

E por ser a expressão da verdade, assinamos a presente Declaração para que possa produzir os devidos 
efeitos legais. 

Rio Claro, 18 de Setembro de 2023. 

ft0 Ltola• 
AV)  

Fabio Ferreira Borges 
Procurador 
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CONDIÇÕES GERAIS DE FORNECIMENTO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE 

PREGÃO PRESENCIAL N° 45/2023  

• Condições de Pagamento: 30 (trinta) dias, Conforme Anexo XIII-1 do Edital. 
• Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, Conforme item V- 2.5 do Edital. 
• Prazo da Entrega: Conforme item XI-3.2 do Edital. 
• Local de Entrega: Unidade Hospitalar, Conforme item XI-3.3 do Edital. Frete 

pago. 
• Garantia dos Produtos: Conforme Edital. 
• Impostos: 	Incluso nos preços propostos. 
• Banco para Depósito: 	Banco do Brasil - Agência: 6507-2 

C/C: 42.832-9 
• Responsável pela assinatura do contrato: Sérgio Eduardo Guerra da Silva  
Junior,  maior, solteiro, Rg n° 32.435.094-6 SSP/SP, CPF n° 219.763.728-28, Residente 
e domiciliado na Rua 8 n° 2303 apto 12 Centro Rio Claro SP 

DECLARAMOS estarmos de acordo com as normas do presente edital, lei estadual 
6.544/89, lei federal 8.666/93, lei federal 8.883/94 e demais leis, decretos, portarias e 
resoluções cujas normas incidam sobre a presente licitação, e 'estamos de acordo com 
as exigências do presente Edital. 
DECLARAMOS que o valor de cada item e o total da proposta estão incluidos: 

a) os tributos, fretes, alimentação, estadia, encargos sociais; 
b) as despesas e obrigações financeiras de qualquer natureza; e, 
c) todos os componentes de custo dos bens necessários à perfeita satisfação do 

objeto desta licitação. 
DECLARAMOS, ainda, conhecermos integralmente os termos do presente Edital e 
seus anexos, aos quais nos sujeitamos. 

Fornecedor: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA. Fone/Fax: (19) 3526-1900 
Endereço: Rua 25, 1908/1928 — Jd  Sao  Paulo- CEP 13.506-685 Rio Claro/SP 
CNPJ/MF n° 04.063.331/0001-21 Inscrição Estadual n° 587.122.394.114 
uniao@cirurgicauniao.com.br  

Rio Claro, 18 de Setembro de 2023. 

DIA. 1"Purtea 1J iao 
150-NM  

Fabio Ferreira Borges 
Procurador 
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DECLARACÃO 

CIRÚRGICA UNIÃO LTDA, sediada na Rua 25 n° 1908/1928 Bairro 
Jardim São Paulo, CEP 13503-010, na Cidade de Rio Claro, Estado/ 
de São Paulo, devidamente inscrita no CNPJ/MF n° 04.063.331/0001-
21, e no Estado sob n° 587.122.394.114, vem através de seu Sócio-
Gerente, Sr. Sergio Eduardo Guerra da Silva  Junior,  RG n° 
32.435.094-6 SSP-SP, CPF/MF n° 219.763.728-28 DECLARA, sob as 
penas das Leis em vigor e em atenção ao item VI- 1.4.3 do Pregão 
Presencial n° 45/2023, Processo n° 127/2023 da Prefeitura Municipal 
de Américo Brasiliense, que entregaremos juntamente aos produtos, o 
Registro do produto expedido pela ANVISA e Laudo de Controle de 
Qualidade do lote do produto entregue. 

E por ser a expressão da verdade, assinamos a presente Declaração 
para que possa produzir os devidos efeitos legais. 

Rio Claro, 18 de Setembro de 2023. 

MilirtC711.110 tda 

Fabio Fe eira Borges 
Procurador 
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E-mail: uniaogeirurgicauniao.combr 
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• Código: 

Documento 

Informe o Documento 

1 	FR 	600 

ARQUIVO DE MAPA DE PREÇOS PARA PREENCHIMENTO DE PROPOSTA ESCRITA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE - Américo Brasiliense 

Divis5o de Licitações e Compras - PROCESSO ADMINISTRATIVO  Ng:  00127/2023 - PREGÃO PRESENCIAL  Ng:  00045/2023 
AGUA DEST 

14737 

2  UN  1200 AGUA DESTILADA 500 ML SISTEMA FECHADO 
..._.__ .....- ,...... 

3  LT  144 AGUA OXIGENADA 1000ML RIOQUIMICA 5,5600 800,6400 
4  UN  2400 AGUA OXIGENADA VOL. 10 - 100 ML RIOQUIMICA 2,0700 4.968,0000 
5  UN  12000 AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 DESCARPACK 0,0700 840,0000 
6  UN  12000 AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5,5 SR 0,0900 1.080,0000 
7  UN  12000 AGULHA DESCARTAVEL 25 X 07 DESCARPACK 0,0700 840,0000 
8  UN  12000 AGULHA DESCARTAVEL 25 X 08 DESCARPACK 0,0700 840,0000 
9  UN  120000 AGULHA DESCARTAVEL 30 X 07 DESCARPACK 0,0700 8.400,0000 

10  UN  60000 AGULHA DESCARTAVEL 30 X 08 DESCARPACK 0,0700 4.200,0000 
11  UN  120000 AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12 DESCARPACK 0,0800 9.600,0000 
12  UN  24000 AGULHA PARA ASPIRAÇAO 1,20 X 25MM PONTA  ROM  BA SOLMILLENIUN 0,2000 4.800,0000 
13  LT  2400 ALCOOL 70% 1000 ML SAFRA 5,8800 14.112,0000 
14 FR 6400 ALCOOL 70% ALMOTOLIA 100 ML PROLINK 1,4200 9.088,0000 
15  LT  24 ALCOOL ABSOLUTO 99% 1000ML RIOQUIMICA 21,6000 518,4000 
16  UN  24000 ALCOOL ISOPROPILICO 70%  SWAB  - LENÇO UMEDECIDO UNIQMED 0,0600 1.440,0000 
17 RL 1200 ALGODAO HIDROFILO 500 0 MEDI  HOUSE  15,0000 18.000,0000 
18 DZ 20 ALGODAO ORTOPEDICO 12 CM ORTOBOM 0,3800 7,6000 
19 DZ 30 ALGODAO ORTOPEDICO 15 CM ORTOBOM 0,4800 14,4000 
20 DZ 30 ALGODAO ORTOPEDICO 20 CM ORTOBOM 0,6400 19,2000 
21  UN  300 ALMOTOLIA 100ML INCOLOR  TAYLOR  2,9800 894,0000 
22  UN  300 ALMOTOLIA 250ML INCOLOR  TAYLOR  3,3600 1.008,0000 

23  UN  10 

AMBU REANIMADOR ADULTO EM  SILICONE  (COMPLETO - COM BALAO DE 

INSUFLAÇAO, MASCARA DE  SILICONE,  RESERVATORIO DE O' E  EXTENSOR)  - 

1600M L 

SAFTI 161,0000 1.610,0000 

24  UN  10 

AMBU REANIMADOR INFANTIL EM  SILICONE  (COMPLETO - COM BALAO 

DE 1NSUFLAÇAO, MASCARA DE  SILICONE,  RESERVATORIO DE 0' E 

EXTENSOR)  - 500ML 

SAFTI 148,4000 1.484,0000  

25  UN  900 APARELHO DE BARBEAR DESCARTAVEL COM LAMINAS DUPLAS MAXICOR 0,9300 837,0000 
26 DZ 1200 ATADURA DE CREPE 06X03 13 FIOS MEDIPLUS 0,4100 492,0000 

27 DZ 1200 ATADURA DE CREPE 10X03 13 FIOS MEDIPLUS 0,5300 636,0000 
28 DZ 1200 ATADURA DE CREPE 15X03 13 FIOS MEDIPLUS 0,7900 948,0000 
29 DZ 2400 ATADURA DE CREPE 20X03 13 FIOS MEDIPLUS 1,0500 2.520,0000 

30  UN  300 ATADURA DE  RAYON  ESTERIL 7,5CMX5M MEDI  HOUSE  4,5600 1.368,0000 

31  UN  1200 AVENTAL DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO MANGA LONGA 0,0000 
32  UN  60000 AVENTAL IMPERMEAVEL LONGO COR BRANCA SOCC 2,3800 142.800,0000 
33  UN  20 BOBI NA PLASTICA 20X0,07 (REFILADA) 0,0000 

34  UN  60 BOBINA PLASTICA 30 X 0,07 (REFILADA) 0,0000 

35  UN  120 BURETA COM EQUIPO 100ML MICROGOTAS DESCARPACK 4,9000 588,0000 

36  UN  600 CAMPO CIRURGICO FENESTRADO DE SMS SOM X 50M BESTFABRIL 2,9900 1.794,0000 

37  UN  20 CANULA ENDOTRAQUEAL 2.5 SEM BALAO MEDIX 2,5300 50,6000 

38  UN  20 CANULA ENDOTRAQUEAL 3.0 SEM BALAO MEDIX 2,5300 50,6000 

39  UN  20 CANULA ENDOTRAQUEAL 3.5 SEM BALAO MEDIX 2,5300 50,6000 

40  UN  20 CANULA ENDOTRAQUEAL 4.0 COM BALAO MEDIX 5,1800 103,6000 

41  UN  20 CANULA ENDOTRAQUEAL 4.5 COM BALAO MEDIX 5,1800 103,6000 

42  UN  20 CANULA ENDOTRAQUEAL 5.0 COM BALAO MEDIX 5,1800 103,6000 

43  UN  20 CANULA ENDOTRAQUEAL 5.5 COM BALAO MEDIX 5,1800 103,6000 

44  UN  50 CANULA ENDOTRAQUEAL 6.0 COM BALAO MEDIX 5,1800 259,0000 

45  UN  60 CANULA ENDOTRAQUEAL 7.0 COM BALAO MEDIX 5,1800 310,8000 

46  UN  60 CANULA ENDOTRAQUEAL 7.5 COM BALAO MEDIX 5,1800 310,8000 

47  UN  60 CANULA ENDOTRAQUEAL 8.0 COM BALAO MEDIX 5,1800 310,8000 

48  UN  60 CANULA ENDOTRAQUEAL 8.5 COM BALAO MEDIX 5,1800 310,8000 

49  UN  60 CANULA ENDOTRAQUEAL NUMERO 6.5 COM BALAO MEDIX 5,1800 310 8000 

50  UN  1200 CATETER DE OXIGENIO NASAL TIPO OCULOS ADULTO EM  PVC  MEDSONDA 0,9800 1.176,0000 

51  UN  300  
CATETER DUPLO TIPO  LUMEN  PARA ACESSO VENOSO CENTRAL 07 FR X 20 

CM 
BIOMEDICAL  109,3000 32.790,0000 

52  UN  2400 
CATETER INTRAVENOSO RETRATIL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 

18GA X 1,77IN - (1,3X45MM), 85ML/MIN 
DESCARPACK 1,8200 4.368,0000 

53  UN  500 
CATETER INTRAVENOSO RETRATIL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, 

16GA X 1,77IN - (1,8 X 45MM), 200ML/MIN 
DESCARPACK 1,8200 910,0000 

54  UN  300 
CATETER INTRAVENOSO RETRATIL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 

14GA X 2.0IN - (2,0X45MM), 305ML/MIN 
DESCARPACK 1,8200 546,0000 



55  UN  4800  
CATETER INTRAVENOSO RETRATIL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 

PARA RECEM NASCIDO, 24GA,X 0,56IN - (0,7 X 14MM), 25ML/MIN BD  8,5000 40.800,0000 

56  UN  15000 
CATETER INTRAVENOSO RETRATIL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, 

200A X 1.16IN - (1,1 X 30MM), 60ML/MIN DESCARPACK 1,8200 27.300,0000 

57  UN  30000 
CATETER INTRAVENOSO RETRATIL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, 

22GA X 1,00IN - (0,9 X 25MM), 35ML/MIN 
DESCARPACK 1,8200 54.600,0000 

58  UN  24000 
CATETER INTRAVENOSO RETRATIL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, 

24GA X 0,7515 - (0,7 X 19MM), 25ML/MIN 
DESCARPACK 1,9300 46.320,0000 

59  UN  400 CATETER NASAL TIPO ÓCULOS INFANTIL MARKMED 1,2500 500,0000 
60  LT  60 CLOREXIDINA 0,12 RIOQUIMICA 24,6300 1.477,8000 
61 FR 3600 CLOREXIDINA ALCOOLICA 0,5% ALMOTOLIA 100 ML RIOQUIMICA 2,7500 9.900,0000 
62 FR 3600 CLOREXIDINA AQUOSA 0,2% ALMOTOLIA 100 ML RIOQUIMICA 1,8200 6.552,0000 
63 FR 3600 CLOREXI  DI  NA DEGERMANTE 2% ALMOTOLIA 100 ML RIOQUIMICA 3,6300 13.068,0000 

64  UN  60 
COLAR CERVICAL REGULAVEL - COM 4 NIVEIS DE AJUSTES DE ALTURA 

PP/P/M/G 
AMBU 140,0000 8.400,0000 

65  UN  30 COLAR CERVICAL TIPO RESGATE TAMANHO BB (NEO) RESGATE SP 13,3100 399,3000 
66  UN  1200 COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO DESCARPACK 3,6300 4.356,0000 

67  UN  3600 COLETOR DE URI NA SISTEMA FECHADO COM PONTO DE COLETA 2000 ML DESCARPACK 3,6300 13.068,0000 

68  UN  120 
COLETOR PARA PERFUROCORTANTES, EM  PAP  ELAO, ALÇA DUPLA, 

REVESTIMENTO INTERNO, NBR 13853 - 13 LITROS 
FLEXPELL 5,2400 628,8000 

69  UN  2400 
COLETOR PARA PERFUROCORTANTES, EM PAPELAO, ALÇA DUPLA, 

REVESTIMENTO INTERNO, NBR 13853 - 20 LITROS 
FLEXPELL 7,5000 18.000,0000 

70  UN  1200 COLETOR UNIVERSAL 80 ML CRAL 0,3500 420,0000 

71  PCT  120 
COMPRESSA CIRURGICA 45X50 CM 4 CAMADAS - 50 UNIDADES POR 

PACOTE 
MEDI  HOUSE  100,0000 12.000,0000 

72  PCT  2100 
COMPRESSA CIRÚRGICA ESTÉRIL PRÉ-LAVADO 45X50 CM - 5 UNIDADES 

POR PACOTE 
MEDI  HOUSE  6,0000 12.600,0000 

73  PCT  120000 COMPRESSA DE GASE ESTERIL 1.3 FIOS 7,5 X 7,5 8D C/ 10 MEDI  HOUSE  0,5600 67.200,0000 
74  UN  24000 CONEXAO PARA EQUIPO 2 VIAS COM  CLAMP  DESCARPACK 0,5200 12.480,0000 
75 FR 300 COPO UMIDIFICADOR COMPLETO COM 250ML PROTEC 15,1600 4.548,0000 
76  UN  6000 CURATIVO ALGONADO 15X30 CM ESTERIL MEDI  HOUSE  0,4300 2.580,0000 
77  GL  24 DETERGENTE ENZIMATICO 5 LITROS RIOQUIMICA 131,2500 3.150,0000 
78  UN  1200 DOSADOR ORAL DE USO UNICO 10 ML DESCARPACK 0,5000 600,0000 
79  UN  1200 DOSADOR ORAL DE USO UNICO 5ML DESCARPACK 0,3000 360,0000 
80  UN  5 DRENO TORAXICO N9 30 -  UN LAC MEDICAL  4,5100 22,5500 
81  UN  5 DRENO TORAXICO N9 38  LAC MEDICAL  6,1000 30,5000 

82  UN  10 

DRENO TORAXICO TUBULAR EM  PVC  FLEXIVEL ( 65A75 DUREZA  SHORE)  

E TRANSPARENTE, CONECTOR EM POLIETILENO C/ FRASCO COLETOR C/  

TAMPA E TUBO DE DRENAGEM 

LAC MEDICAL  37,1000 371,0000 

83  UN  5 DRENO TORXICO N.9 32  LAC MEDICAL  6,1000 30,5000 
84  UN  50000 ELETRODO DESCARTAVEL PARA ELETROCARDIOGRAMA DESCARPACK 0,2600 13.000,0000 
85  UN  600 EQUIPO FOTOSSENSIVEL UNIVERSAL PARA BOMBA DE INFUSÃO 0,0000 

86  UN  48000 
EQUIPO MACROGOTAS PARA SOLUÇOES PARENTERAIS COM FLASH  BALL  

(INJETOR LATERAL EM Y) 
DESCARPACK 0,9400 45.120,0000 

87  UN  1200 EQUIPO MICROGOTAS MEDSONDA 1,9700 2.364,0000 
88  UN  6000 EQUIPO PARA ALIMENTACAO  ENTERAL  ADULTO DESCARPACK 0,9600 5.760,0000 

89  UN  400 

EQUIPO PARA BOMBA DE I NFUSAO (USO COM SOLLIÇOES 

FOTOSSENSIVEIS EM TERAPIA PARENTERAL) 220M PRIME 14,5L E 

CAMARA GOTEJADORA FLEXIVEL COM FILTRO 15  MICRONS  

0,0000 

90  UN  600 

EQUIPO PARA BOMBA DE I NFUSAO (UTILIZAÇA0 COM SOLLIÇOES DROGAS 

E TERAPIA PARENTERAL) 220M PRIME 14,5L E CAMARA GOTEJADORA 

FLEXIVEL COM FILTRO 15  MICRONS  

0,0000 

91  UN  48 EQUIPO PARA INFUSAO DE SANGUE 0,0000 
92  UN  6000 EQUIPO UNIVERSAL PARA BOM BA DE INFUSÃO 0,0000 
93  UN  12000 ESCOVA CERVICAL ESTERIL P/ EXAMES CITOLOGICO KOLP  LAST  0,4700 5.640,0000 
94 RL 1200 ESPARADRAPO 10CM X 4,5MM MISSNER ADPELLE 12,7600 15.312,0000 
95  PCT  300 ESPATULA ABAIXADOR DE  LINGUA  C/ 100 ESTILO 0,0500 15,0000 

96  PCT  60 ESPATULA DE AYRE C/ 100 ESTILO 0,0900 5,4000 
97  UN  120 ESPAÇADOR PARA MEDICAMENTO AEROSSOL ADULTO/ INFANTIL AGACHAMBER 32,8100 3.937,2000 

98  UN  200 ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL GRANDE KOLPLAST VAGSPEC 1,3800 276,0000 

99  UN  3000 ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL MEDIO KOLP  LAST  VAGSP  EC  1,1400 3.420,0000 

100  UN  5000 ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL PEQUENO KOLP  LAST  VAGSP  EC  1,0700 5.350,0000 

101  UN  1200 EXTENSÃO DESCARTAVEL PARA ASPIRAÇÃO 3 METROS BIOE)ASE 3,5500 4.260,0000 

102  UN  1200 
EXTENSÃO DESCARTÁVEL PARA OXIGENOTERAPIA CALIBRE 12 ACIMA DE 3 

METROS 
BIOBASE 5,8000 

1\ 
 

6.960,0000 

103  UN  400 FILTRO BIDIRECIONAL PARA VENTILADOR MECÂNICO 0,0000 

104  UN  240 
FIO DE SUTURA  CATGUT  CROMADO 3.0 1/2 CIRCULAR  CI  LI NDR. Cl 

AGULHA 3CM 
SHALON 4,9600 1.190,4000 

105 RL 2400 FITA CREPE - 19MM X 50MTS MASTERFIX 4,1300 9.912,0000 

106 RL 3600 FITA MICROPOROSA BRANCA 50 MM X 10 M CIEX 5,1300 18.468,0000 

107 RL 30 FITA PARA  AUTOCLAVE  19 X 30 MIS MASTERFIX 4,0900 122,7000 

108  UN  6000 FIXADOR ESTERIL PARA CATETER PERIFERICO 0,0000 

109  UN  12 FRASCO COLETOR SECREÇÕES 250 ML 0,0000 

110 FR 12000 FRASCO PARA NUTRIÇÃO  ENTERAL  300ML MEDGRAN 0,9100 10.920,0000 



111 CX 60 GARROTE PLÁSTICO LIVRE DE  LATEX  - 2,5 CM X 46 CM 0,0000 
112 RL 30 GAZE TIPO QUEIJO 91 X 91 MEDI  HOUSE  71,2500 2.137,5000 
112 FR 120 GEL PARA  ECG  FRASCO Cl 100004 MULTIGEL 6,3500 762,0000 
114  PCT  600 GORRO DESCARTAVEL COM ELASTICO - COM 100 UNIDADES DESCARPACK 6,6300 3.978,0000 
115 CX 50 HASTES FLEXIVEIS COM PONTAS DE ALGODAO 75 UNIDADES USE  IT  1,6900 84,5000 

116  UN  600 

INDICADOR BIOLOGICO RESULTADO 24 H VAPOR - A EMPRESA DEVERA 

FORNECER 2 INCUBADORAS DA MESMA MARCA DO INDICADOR  

BIOLOGICO EM FORMA DE COMODATO 

CLEAN UP  4,1800 2.508,0000 

117  UN  900 INTEGRADOR QUIMICO PARA VAPOR CLASSES  CLEAN UP  0,3400 306,0000 
118  UN  240 INTRACATH 16GA X 30,5 CM  BIOMEDICAL  58,8500 14.124,0000 
119  UN  40 INTRACATH 19GA X 20CM  BIOMEDICAL  58,8500 2.354,0000 
120  UN  1200 INVOLUCRO SMS 1,20M X 1,20 M 0,0000 
121  UN  300  KIT  PARA INALAÇAO ADULTO AR COMPRIMIDO PROTEC 8,5000 2.550,0000 
122  UN  300  KIT  PARA INALACAO INFANTIL AR COMPRIMIDO PROTEC 8,5000 2.550,0000 
123  UN  600 LAMINA DE BISTURI N 15 DESCARPACK 0,2500 150,0000 
124  UN  1200 LAMINA DE BISTURI N 21 DESCARPACK 0,2500 300,0000 
125  UN  3600 LAMINA DE BISTURI  Ng  11 DESCARPACK 0,2500 900,0000 
126  UN  1000 LENÇOL DE PLÁSTICO  PVC  COM ELÁSTICO 0,0000 
127 RL 12000 LENÇOL DESCARTAVEL 50/50 FLEXPELL 6,7500 81.000,0000 
128 PAR 2000 LUVA CIRURGICA ESTERIL 6,5 DESCARPACK 1,5900 3.180,0000 
129 PAR 2000 LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0 DESCARPACK 2,5900 5.180,0000 
130 PAR 2000 LUVA CIRURGICA ESTERIL 7.5 DESCARPACK 3,5900 7.180,0000 
131 PAR 2000 LUVA CIRURGICA ESTERIL 8.0 DESCARPACK 4,5900 9.180,0000 
132 PAR . 	2000 LUVA CIRURGICA ESTERIL 8.5 DESCARPACK 5,5900 11.180,0000 
133 CX 360 LUVA NITRILICA SEM PO M DESCARPACK 0,1500 54,0000 

134  UN  360 LUVA NITRiLICA PEQUENA - CAIXA COM 100 DESCARPACK 0,1500 54,0000 
135 CX 120 LUVA NITRiLICA SEM TALCO TAMANHO G DESCARPACK 0,1500 18,0000 

136 CX 1200 LUVA P1 PROCEDIMENTO- EXTRA PEQUENO C/ 100 DESCARPACK 16,8800 20.256,0000 

137 CX 2400 LUVA P/ PROCEDIMENTO- GRANDE C/ 100 DESCARPACK 16,8800 40512,0000 

138 CX 2400 LUVA P/ PROCEDIMENTO- MEDIA C/ 100 DESCARPACK 16,8800 40.512,0000 

139 CX 2400 LUVA P/ PROCEDIMENTO - PEQUENA C/ 100 DESCARPACK 16,8800 40.512,0000 

140 CX 600 
LUVA PARA PROCEDIMENTO DESCARTAVEL SEM TALCO TAMANHO G 

• CAIXA COM 100 UNIDADES 
DESCARPACK 22,4600 13.476,0000 

141 CX 1200 
LUVA PARA PROCEDIMENTO DESCARTAVEL SEM TALCO TAMANHO M 

CAIXA COM 100 UNIDADES 
DESCARPACK 22,4600 26.952,0000 

142 CX 1200 
LUVA PARA PROCEDIMENTO DESCARTAVEL SEM TALCO TAMANHO P 

CAIXA COM 100 UNIDADES 
DESCARPACK 22,4600 26.952,0000 

143  UN  100 MACACÃO  TNT  COM TOUCA G -  UN NEWPORT  26,5000 2.650,0000 

144  UN  100 MACACÃO  TNT  COM TOUCA M -  UN NEWPORT  26,5000 2.650,0000 

145  UN  100 MACACÃO  TNT  COM TOUCA P -  UN NEWPORT  26,5000 2.650,0000 

146  UN  200 MACACÃO  TNT  COM TOUCA XG -  UN NEWPORT  26,5000 5.300,0000 

147  UN  200 MACACÃO  TNT  COM TOUCA XXG -  UN NEWPORT  26,5000 5.300,0000 

148 RL 30 MALHA TUBULAR 10 X 15 METROS MS0 9,9400 298,2000 

149 RL 30 MALHA TUBULAR 20 X 15 METROS MS0 20,5000 615,0000 

150  UN  120 MANTA TERMICA ALUMINIZADA RESGATE SP 6,5000 780,0000 

151  UN  300 
MASCARA ALTA CONCENTRACAO DE OXIGENIO P/ ADULTO COM 

RESERVATORIO DE 750ML 
DESCARPACK 5,5000 1.650,0000 

152  UN  300 
MASCARA ALTA CONCENTRACAO DE OXIGENIO PEDIATRICA Cl 

RESERVATORIO DE 750ML 
DESCARPACK 5,0800 1.524,0000 

153  UN  60000 MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL  TRIP LA  COM ELASTICO DESCARPACK 0,1100 6.600,0000 

154  UN  36000 MASCARA DE PROTECAO N95 (BICO DE PATO) LIFECARE 0,8500 30.600,0000 

155  UN  30 MASCARA LARINGEA ADULTO DESCARTAVEL  Ng  04 COMPER 35,5000 1.065,0000 

156  UN  30 MASCARA LARINGEA ADULTO DESCARTAVEL  Ng  05 COMPER 35,5000 1.065,0000 

157  UN  30 MASCARA LARINGEA ADULTO DESCARTAVEL  Ng  06 COMPER 35,5000 1.065,0000 

158  UN  20 MASCARA LARINGEA PEDIATRICA DESCARTAVEL  Ng  02 COMPER 35,5000 710,0000 

159  UN  20 MASCARA LARINGEA PEDIATRICA DESCARTAVEL  Ng  2,5 COMPER 2,0600 41,2000 

160  UN  480 MONONYLON 2.0 COM AGULHA DE 2 CM SHALON 2,0600 988,8000 

161  UN  4800 MONONYLON 3.0 COM AGULHA DE 3 CM CORTANTE SHALON 2,0600 9.888,0000 

162  UN  2880 MONONYLON 4-0 COM AGULHA 1,95 CORTANTE SHALON 2,6400 7.603,2000 

163  UN  480 MONONYLON 5-0 COM AGULHA DE 2 CM SHALON 2,1800 1.046,4000 

164  UN  240 MONONYLON 6.0 AGULHADO SHALON 2,1800 523,2000  

165  UN  300 
PLUG  ADAPTADOR PRN L.LOCK % CURTO C/ DISPOSITIVO LUER DE ACESSO 

FECHADO IV EM  LATEX  
0,0000 

166  UN  50 RESERVATORIO DE AMBU 0,0000 	 r 

167 RL 20 ROLO DE ESTERILIZACAO  AUTOCLAVE  150MM X 100 MTS HOSPFLEX 51,7500 1.035,0000 

168 RL 24 ROLO DE ESTERILIZAÇA0  AUTOCLAVE  200MM X 100 MTS HOSPFLEX 102,1800 2.452,3200 

169 MT 12 ROLO DE ESTERILIZAÇÃO AUTO CLAVE 80MM X 100MTS HOSPFLEX 40,9300 491,1600 

170 FR 200 SABONETE LIQUIDO INFANTIL -200 ML 0,0000 

171  UN  1200  SCALP  N 19 DESCARPACK 0,2300 276,0000 

172  UN  12000  SCALP  N 21 DESCARPACK 0,6800 8.160,0000 

173  UN  36000  SCALP  N 23 DESCARPACK 0,6800 24.480,0000 

174  UN  4000  SCALP  N 25 UNIQMED 1,0600 4.240,0000 

175  UN  600  SCALP  N 27 UNIQMED 1,0600 636,0000 

176 PC 50000 SERINGA DESCART. 03 ML S/AG. SR 0,7000 35.000,0000 

177 PC 60000 SERINGA DESCART. 05 ML S/AG. SR 0,4100 24.600,0000 

178 PC 40000 SERINGA DESCART. 10 ML S/AG. SR 0,7300 29.200,0000 

C7 



179 PC 40000 SERINGA DESCART. 20 ML S/AG. DESCARPACK 0,4400 17.600,0000 

180  UN  12000 

SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA 50UI COM DISPOSITIVO DE 

SEGURANÇA, COM ESCALA EXTERNA GRAVADA, INDELÉVEL, PRECISA E 

VISÍVEL DE 1 EM 1 UNIDADE, AGULHA FIXA (INTEGRADA) DE 8 MM DE 

COMPRIMENTO POR 0,30 MM DE DIÂMETRO (30G 5/16) EM AÇO 
INOXIDÁVEL, SILICONIZ 

SOL MILLENNNIUM 1,7500 21.000,0000 

181  UN  200 SISTEMA DE TRANSFERENCIA DE FLUIDOS ESTÉRIES DESCARPACK 1,2000 240,0000 
182 FR 800 SOLUÇAO GLICERINA 500 ML 12% 0,0000 

183  UN  600 
SONDA  ENTERAL  CH12 EM POLIUTERANO - 3,9 MM EXTERNO, 2,9MM 

INTERNO (120CM) 
SOLUMED 9,3800 5.628,0000 

184  UN  60 SONDA FOLEY  IT  16-3 VIAS CIRUTTI 4,8100 288,6000 
185  UN  60 SONDA FOLEY N' 18- 3 VIAS CIRUTTI 4,8100 288,6000 
186  UN  30 SONDA FOLLEY N.08 3CC 2 VIAS PED. CIRUTTI 4,8100 144,3000 
187  UN  400 SONDA FOLLEY N.12 5CC 2 VIAS DESCARPACK 2,5000 1.000,0000 
188  UN  400 SONDA FOLLEY N.14 5CC 2 VIAS DESCARPACK 3,5000 1.400,0000 
189  UN  600 SONDA FOLLEY N.16 5CC 2 VIAS DESCARPACK 4,5000 2.700,0000 
190  UN  600 SONDA FOLLEY N.18 5CC 2 VIAS DESCARPACK 5,5000 3.300,0000 
191  UN  600 SONDA FOLLEY N.20 5CC 2 VIAS DESCARPACK 6,5000 3.900,0000 
192  UN  100 SONDA NASOGASTRICA N.3.0 - LONGA MEDSONDA 0,9600 96,0000 
193  UN  100 SONDA NASOGASTRICA N.12 - LONGA MEDSONDA 1,0000 100,0000 
194  UN  100 SONDA NASOGASTRICA N.14 - LONGA MEDSONDA 1,0300 103,0000 
195  UN  200 SONDA NASOGASTRICA N.16 - LONGA MEDSONDA 1,1400 228,0000 
196  UN  200 SONDA NASOGASTRICA N.18 - LONGA MEDSONDA 1,2500 250,0000 
197  UN  200 SONDA NASOGASTRICA N.20 - LONGA MEDSONDA 1,4400 288,0000 
198  UN  50 SONDA P/  ASP  IRACAO TRAQUEAL C/ VALVULA N.06 MEDSONDA 0,9900 49,5000 
199  UN  60 SONDA P/ ASPIRACAO TRAQUEAL C/ VALVULA N.08 MEDSONDA 1,0000 60,0000 
200  UN  300 SONDA P/ ASPIRACAO TRAQUEAL C/ VALVULA N.10 MEDSONDA 1,0300 309,0000 
201  UN  2400 SONDA P/ ASPIRACAO TRAQUEAL C/ VALVULA N.12 MEDSONDA 1,0500 2.520,0000 
202  UN  1200 SONDA P/  ASP  I RACAO TRAQUEAL C/ VALVULA N.14 MEDSONDA 1,0800 1.296,0000 

203  UN  1200 SONDA P/ ASPIRACAO TRAQUEAL C/ VALVULA N.16 MEDSONDA 1,1000 1320,0000 

204  UN  50 SONDA URETRAL N.04 MEDSONDA 0,5500 27,5000 

205  UN  50 SONDA URETRAL N.06 MEDSONDA 0,5500 27,5000 

206  UN  50 SONDA URETRAL N.08 MEDSONDA 0,5600 28,0000 

207  UN  240 SONDA URETRAL N.10 MEDSONDA 0,5800 139,2000 

208  UN  300 SONDA URETRAL N.12 MEDSONDA 0,5900 177,0000 

209  UN  200 SONDA URETRAL N.14 MEDSONDA 0,6000 120,0000 

210  UN  100 SONDA URETRAL N.16 MEDSONDA 0,6100 61,0000 

211  UN  100 SONDA URETRAL N.18 MEDSONDA 0,6300 63,0000 

212  UN  60 TALA ARAMADA EM E.V.A - M = 63/9 CM RESGATE SP 1,8600 111,6000 

213  UN  60 TALA ARAMADA EM E.V.A - G = 86/10CM RESGATE SP 14,6500 879,0000 

214  UN  100 TALA ARAMADA EM E.V.A - P = 53/8CM RESGATE SP 10,0800 1.008,0000 

215  UN  120 TALA ARAMADA EM E.V.A - PP = 30/8 CM RESGATE SP 8,3500 1.002,0000 

216  UN  30 TALA ARAMADA EM E.VA E)CTRA GG - 1.20 X 12 CM RESGATE SP 22,7300 681,9000 

217  UN  48 
TALA METALICA- EM CHAPA FLEXIVEL REVESTIDA EM ESPUMA; MEDINDO 

12MM X 18CM 
MS0 0,5200 24,9600 

218  UN  48 
TALA METALICA- EM CHAPA FLEXIVEL REVESTIDA EM ESPUMA; MEDINDO 

16MM X 18CM 
MOO 0,6400 30,7200 

219  UN  12000 TAMPA OCLUSORA LUER MACHO DESCARPACK 0,2000 2.400,0000 

220  UN  400 TERMOMETRO DIGITAL MEDLEVENSOHN 13,6800 5.472,0000 

221  UN  20 TERMOMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO SOL MILLENNNIUM 93,1300 1.862,6000 

222  UN  900 TESTE  BOWIE-DICK CLEAN UP  6,3700 5.733,0000 

223  UN  4200 TESTE IMUNOCROMATOGRAFICO DETECÇÃO DE hCG C/ 50 UND. BIOCON 6,3700 26.754,0000 

224  UN  1000 TORNEIRINHA 3 VIAS COM CONEXÃO?  UN  DESCARPACK 0,6300 630,0000 

225  PCT  60 TUBO DE  SILICONE  REF.203 15 METROS MEDICONE 131,8100 7.908,6000 

226  LT  12 VASELINA LIQUIDA RIOQUIMICA 46,8800 562,5600 

227  UN  96 VICRYL 4.0 COM AGULHA 1,95 CORTANTE POINTSUTURE 16,6000 1.593,6000 

228  UN  96 VYCRIL 3.0 COM AGULHA 1,95 CM CORTANTE -  UN  POINTSUTURE 16,6000 1.593,6000 

229  UN  96 VYCRIL 5.0 COM AGULHA 1,95 CM CORTANTE -  UN  POINTSUTURE 16,6000 1.593,6000 
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Total 

0,0000 

0,0000 

800,6400 

4.968,0000 

840,0000 

1.080,0000 

840,0000 

840,0000 

8.400,0000 

4.200,0000 

9.600,0000 

4.800,0000 

14.112,0000 

9.088,0000 

518,4000 

1.440,0000 

18.000,0000 

7,6000 

14,4000 

19,2000 

894,0000 

1.008,0000 

1.610,0000 

1.484,0000 

837,0000 

492,0000 

636,0000 

948,0000 

2.520,0000 

1.368,0000 

0,0000 

142.800,0000 

0,0000 

0,0000 

588,0000 

1.794,0000 

50,6000 

50,6000 

50,6000 

103,6000 

103,6000 

103,6000 

103,6000 

259,0000 

310,8000 

310,8000 

310,8000 

310,8000 

310,8000 

1.176,0000 

32.790,0000 

4.368,0000 

910,0000 

546,0000 

40.800,0000 

27.300,0000 

54.600,0000 

46.320,0000 

500,0000 

1.477,8000 

9.900,0000 

6.552,0000 

13.068,0000 

8.400,0000 

399,3000 

4.356,0000 

13.068,0000 

628,8000 

18.000,0000 V 
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In!-orrne o DocumenLo 	 Divis5c) de Licitações e Compras - PROCESSO ADMINISTRATIVO  Ng:  00127/2023 - PREGÃO PRESENCIAL  Ng:  00045/2023 
Item Und. Qtde 	 Descri95o Marca Valor  Unit.  
1 FR 600 	AGUA DESTILADA 250 ML 

2  UN  1200 	AGUA DESTILADA 500 ML SISTEMA FECHADO 
3  LT  144 	AGUA OXIGENADA 1000mL RIOQUIMICA 55600 
4  UN  2400 	AGUA OXIGENADA VOL. 10- 100 ML RIOQUIMICA 2,0700 
5  UN  12000 AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 DESCARPACK 0,0700 
6  UN  12000 AGULHA DESCARTAVEL 26 X 5;5 SR 0,0900 
7  UN  12000 AGULHA DESCARTAVEL 25 X 07 DESCARPACK 0,0700 
8  UN  12000 AGULHA DESCARTAVEL 25 X 08 DESCARPACK 0,0700 
9  UN  120000 AGULHA DESCARTAVEL 30 X 07 DESCARPACK 0,0700 
10  UN  60000 AGULHA DESCARTAVEL 30 X 08 DESCARPACK 0,0700 
11  UN  120000 AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12 DESCARPACK 0,0800 
12  UN  24000 AGULHA PARA ASPIFIAÇA0 1,20 X 25MM PONTA ROMBA SOLMILLEN1UN 0,2000 
13  LT  2400 	ALCOOL 70% 1000 ML SAFRA 5,8800 
14 FR 6400 ALCOOL 70% ALMOTOLIA 100 ML PROLINK 1,4200 
15  LT  24 	ALCOOL ABSOLUTO 99% 1000ML RIOQUIMICA 21,6000 
16  UN  24000 ALCOOL ISOPROPILICO 70%  SWAB -LENÇO UMEDECI DO UNIQME0 !, 0,0600 
17 RL 1200 	ALGODAO HIDROFILO 500 G MEDI  HOUSE  15,0000 
18 DZ 20 	ALGODAO ORTOPEDICO 12 CM ORTOBOM 0,3800 
19 D2 30 	ALGODAO ORTOPEDICO 15 CM ORTOBOM 0,4800 
20 DZ 30 	ALGODAO ORTOPEDICO 20 CM ORTOBOM 0,6400 
21  UN  300 	ALMOTOLIA 100ML INCOLOR  TAYLOR  2,9800 
22  UN  300 	ALMOTOLIA 250ML INCOLOR  TAYLOR  3,3600 

23  UN  
AMBU REANIMADOR ADULTO EM  SILICONE  (COMPLETO - COM BALAO DE INSUFLAÇ.A0, 

10 
MASCARA DE  SILICONE,  RESERVATORIO DE  Oz  E  EXTENSOR)  - 1B00ML SAFTI 161,0000 

24  UN  
AMBU REANIMADOR INFANTIL EM  SILICONE  (COMPLETO - COM BALAO DE INSUFLAÇAO, 10 
MASCARA DE  SILICONE,  RESERVATORIO DE  Oz  E  EXTENSOR)  - SOOML SAFT1 148,4000 

25  UN  900 	APARELHO DE BARBEAR DESCARTAVEL COM LAMINAS DUPLAS MAXICOR 0,9300 
26 DZ 1200 	ATADURA DE CREPE 06X03 13 FIOS MEDIPLUS 0,4100 
27 DZ 1200 	ATADURA DE CREPE 10X03 13 FIOS MEDIPLUS 0,5300 
28 DZ 1200 	ATADURA DE CREPE 15X03 13 FIOS MEDIPLUS 0,7900 
29 DZ 2400 	ATADURA DE CREPE 20X03 13 FIOS MEDIPLUS 1,0500 
30  UN  300 	ATADURA DE  RAYON  ESTERIL 7,5CMX5M MEDI  HOUSE  4,5600 
31  UN  1200 AVENTAL DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO MANGA LONGA 

32  UN  60000 AVENTAL IMPERMEAVEL LONGO COR BRANCA SOCC 2,3800 
33  UN  20 	BOBINA PLASTICA 20X0,07 (REFILADA) 

34  UN  60 	BOBINA PLASTICA 30 X 0,07 (REFILADA) 

35  UN  120 	BURETA COM EQUIPO 100ML MICROGOTAS DESCARPACK 4,9000 
36  UN  600 	CAMPO CIRURGICO FENESTRADO DE SMS 50M X 50M BESTFABR1L 2,9900 
37  UN  20 	CANULA ENDOTRAQUEAL 2.5 SEM BALAO MEDIX 2,5300 
38  UN  20 	CANULA ENDOTRAQUEAL 3.0 SEM BALAO MEDIX 2,5300 
39  UN  20 	CANULA ENDOTRAQUEAL 3.5 SEM BALAO MEDIX 2,5300 
40  UN  20 	CANULA ENDOTRAQUEAL 4.0 COM BALAO MEDIX 5,1800 
41  UN  20 	CANULA ENDOTRAQUEAL 4.5 COM BALAO MEDIX 5,1800 
42  UN  20 	CANULA ENDOTRAQUEAL 5.0 COM BALAO MEDIX 5,1800 
43  UN  20 	CANULA ENDOTRAQUEAL 5.5 COM BALAO MEDIX 5,1800 
44  UN  50 	CANULA ENDOTRAQUEAL 6.0 COM BALAO MEDIX 5,1800 
45  UN  60 	CANULA ENDOTRAQUEAL 7.0 COM BALAO MEDIX 5,1800 
46  UN  60 	CANULA ENDOTRAQUEAL 7.5 COM BALAO MEDIX 5,1800 
47  UN  60 	CANULA ENDOTRAQUEAL 8.0 COM BALAO MEDIX 5,1800 
48  UN  60 	CANULA ENDOTRAQUEAL 8.5 COM BALAO MEDIX 5,1800 
49  UN  60 	CANULA ENDOTRAQUEAL NUMERO 6.5 COM BALA() MEDIX 5,1800 
50  UN  1200 	CATETER DE OXIGENIO NASAL TI PO OCULOS ADULTO EM  PVC  MEDSONDA 0,9800 
51  UN  300 	CATETER DUPLO TIPO  LUMEN  PARA ACESSO VENOSO CENTRAL 07 FR X 20 CM  BIOMEDICAL  109,3000 

CATETER INTRAVENOSO RETRATIL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 180A X 1,7715 - 
52  UN  2400 

(1,3545MM), 85ML/MIN DESCARPACK 1,8200 

CATETER INTRAVENOSO RETRATIL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, 16GA X 1,77IN - (1,8 X 
53  UN  500 DESCARPACK 45MM), 200ML/MIN 1,8200 

CATETER INTRAVENOSO RETRATIL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 14GA X 2.0IN - 
54  UN  300 

(2,0X45MM), 305ML/MIN DESCARPACK 1,8200 

CATETER INTRAVENOSO RETRATIL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA ROCEM NASCIDO,   
55  UN  4800 BD 24GA X 0,56IN - (0,7 X 14MM), 25ML/MIN 8,5000 

CATETER INTRAVENOSO RETRATIL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, 200A X 1.1615 - (1,1 X 
56  UN  15000 

30MM), 60ML/MIN DESCARPACK 1,8200 

CATETER INTRAVENOSO RETRATIL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, 22GA X 1,00IN - (0,9 X 
57  UN  30000 

25MM), 35ML/MIN DESCARPACK 1,8200 

CATETER INTRAVENOSO RETRATIL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, 24GA X 0,75IN - (0,7 X 
58  UN  24000 

19MM), 25ML/MIN DESCARPACK 1,9300 

59  UN  400 	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS INFANTIL MARKMED 1,2500 
60  LT  60 	CLOREXIDINA 0,12 RIOQUIMICA 24,6300 
61 FR 3600 	CLOREXIDINA ALCOOLICA 0,5% ALMOTOLIA 100 ML RIOQUIMICA 2,7500 
62 FR 3600 	CLOREXI  DI  NA AQUOSA 0,2% ALMOTOLIA 100 ML RIOQUIMICA 1,8200 
63 FR 3600 	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% ALMOTOLIA 100 ML RIOQUIMICA 3,6300 
64  UN  60 	COLAR CERVICAL REGULAVEL - COM 4 NIVEIS DE AJUSTES DE ALTURA PP/P/M/G AMBU 140,0000 
65  UN  30 	COLAR CERVICAL TIPO RESGATE TAMANHO BB (NEO) RESGATE SP 13,3100 
66  UN  1200 	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO DESCARPACK 3,6300 
67  UN  3600 	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO COM PONTO DE COLETA 2000 ML DESCARPACK 3,6300 

COLETOR PARA PERFUROCORTANTES, EM PAPELAO, ALÇA DUPLA, REVESTIMENTO INTERNO, NBR 
68  UN  120 FLEXPELL 13853 - 13 LITROS 5,2400 

69 UN 
COLETOR PARA PERFUROCORTANTES, EM PAPELAO, ALÇA DUPLA, REVESTIMENTO INTERNO, NBR 

2400 
13853 - 20  LITROS  FLEXPELL 7,5000 



70  UN  1200 COLETOR UNIVERSAL 80 ML CRAL 0,3500 420,0000  
71  PCT  120 COMPRESSA CIRURGICA 45X50 CM 4 CAMADAS - 50 UNIDADES POR PACOTE MEDI  HOUSE 100,0000 12.000,0000  
72  PCT  2100 COMPRESSA CIRÚRGICA ESTERIL  PRE-LAVADO 45X50 CM - S UNIDADES POR PACOTE MEDI  HOUSE 6,0000 12.600,0000  
73  PCT  120000 COMPRESSA DE GASE ESTERIL 13 FIOS 7,5 X 7,5 8D C/ 10 MEDI  HOUSE 0,5600 67.200,0000 
74  UN  24000 CONEXAO PARA EQUIPO 2 VIAS COM  CLAMP  DESCARPACK 0,5200 12.480,0000 
75 FR 300 COPO UMIDIFICADOR COMPLETO COM 250ML PROTEC 15,1600 4.548,0000  
76  UN  6000 CURATIVO ALGONADO 15X30 CM ESTERIL MEDI  HOUSE 0,4300 2.580,0000 
77  GL  24 DETERGENTE ENZIMATICO 5 LITROS RIOQUIMICA 131,2500 3.150,0000 
78  UN  1200 DOSADOR ORAL DE USO UNICO 10 ML DESCARPACK 0,5000 600,0000 
79  UN  1200 DOSADOR ORAL DE USO UNICO 5ML DESCARPACK 0,3000 360,0000 
80  UN  5 DRENO TORAXICO Ne 30-  UN  LAC MEDICAL 4,5100 22,5500 
81  UN  5 DRENO TORAXICO Ne 38 LAC MEDICAL 6,1000 30,5000 

82  UN  10 DRENO TORAXICO TUBULAR EM  PVC  FLEXIVEL ( 65A75 DUREZA  SHORE)  E TRANSPARENTE, 

CONECTOR EM POLIETILENO C/ FRASCO COLETOR C/ TAMPA E TUBO DE DRENAGEM 
LAC MEDICAL 37,1000 371,0000 

83  UN  5 DRENO TORXICO Ne 32 LAC MEDICAL 6,1000 30,5000 
84  UN  50000 ELETRODO DESCARTAVEL PARA ELETROCARDIOGRAMA DESCARPACK 0,2600 13.000,0000 
85  UN  600 EQUIPO FOTOSSENSIVEL UNIVERSAL PARA BOMBA DE INFUSÃO 0,0000 

86 UN 48000  
EQUIPO MACROGOTAS PARA SOLUÇOES PARENTERAIS COM FLASH  BALL  (INJETOR LATERAL EM I) 

DESCARPACK 0,9400 45.120,0000 

87  UN  1200 EQUIPO MICROGOTAS MEDSONDA 1,9700 2.364,0000 
88  UN  6000 EQUIPO PARA ALIMENTAÇAO  ENTERAL ADULT°  DESCARPACK 0,9600 5.760,0000 

89  UN  400 EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSA0 (USO COM SOLUÇOES FOTOSSENSIVEIS EM TERAPIA 0,0000 
PARENTERAL) 220M PRIME 14,5L E CAMARA GOTEJADORA FLEXIVEL COM FILTRO 15  MICRONS  

90  UN  600 EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSAO (UTILIZAÇAO COM SOLUÇOES DROGAS E TERAPIA 0,0000 
PARENTERAL) 220M PRIME 14,5L E CAMARA GOTEJADORA FLEXIVEL COM FILTRO 15  MICRONS  

91  UN  48 EQUI PO PARA I NFUSAO DE SANGUE 0,0000 
92  UN  6000 EQUIPO UNIVERSAL PARA BOMBA DE INFUSÃO 0,0000 
93  UN  12000 ESCOVA CERVICAL ESTERIL P/ EXAMES CITOLOGICO KOLPLAST 0,4700 5.640,0000 
94 RL 1200 ESPARADRAPO 10CM X 4,5MM MISSNER ADPELLE 12,7600 15.312,0000 
95  PCT  300 ESPATU1A ABAIXADOR DE  LINGUA  C/ 100 ESTI  LO  0,0500 15,0000 
96  PCT  60 ESPATULA DE AYRE C/ 100 ESTILO 0,0900 5,4000 
97  UN  120 ESPAÇADOR PARA MEDICAMENTO AEROSSOL ADULTO/INFANTIL AGACHAMBER 32,8100 3.937,2000 
98  UN  200 ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL GRANDE KOLPLAST VAGSPEC 1,3800 276,0000 
99  UN  3000 ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL MEDIO KOLPLAST VAGSPEC 1,1400 3.420,0000 

100  UN  5000 ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL PEQUENO KOLPLAST VAGSPEC 1,0700 5.350,0000 
101  UN  1200 EXTENSÃO DESCARTAVEL PARA ASPIRAÇÃO 3 METROS BIOBASE 3,5500 4.260,0000 
102  UN  1200 EXTENSÃO DESCARTÁVEL PARA OXIGENOTERAPIA CALIBRE 12 ACIMA DE 3 METROS BIOBASE 5,8000 6.960,0000 
103  UN  400 FILTRO BIDIRECIONAL PARA VENTILADOR MECÂNICO 0,0000 
104  UN  240 FIO DE SUTURA  CATGUT  CROMADO 3.0 1/2 CIRCULAR  CI  LI NDR. C/ AGULHA 3CM SHALON 4,9600 1.190,4000 
105 RL 2400 FITA CREPE - 19MM X 50MTS MASTERFIX 4,1300 9.912,0000 
106 RL 3600 FITA MICROPOROSA BRANCA 50 MM X 10 M CIEX 5,1300 18.468,0000 
107 RL 30 FITA PARA  AUTOCLAVE  19 X 30 MTS MASTERFIX 4,0900 122,7000 
108  UN  6000 FIXADOR ESTERIL PARA CATETER PERIFERICO 0,0000 
109  UN  12 FRASCO COLETOR SECREÇÕES 250 ML 0,0000 
110 FR 12000 FRASCO PARA NUTRIÇÃO  ENTERAL  300ML MEDGRAN 0,9100 10.920,0000 
111 CX 60 GARROTE PLÁSTICO LIVRE DE  LATEX  - 2,5 CM X 46 CM 0,0000 
112 RL 30 GAZE TIPO QUEIJO 91 X 91 MEDI  HOUSE  71,2500 2.137,5000 

113 FR 120 GEL PARA  ECG  FRASCO C/ 1000GR MULTIGEL 6,3500 762,0000 

114  PCT  600 GORRO DESCARTAVEL COM  ELASTIC°  - COM 100 UNIDADES DESCARPACK 6,6300 3.978,0000 

115 CX 50 HASTES FLEXIVEIS COM PONTAS DE ALGODAO 75 UNIDADES USE  IT  1,6900 84,5000 

116  UN  600 INDICADOR  BIOLOGIC°  RESULTADO 24 H VAPOR - A EMPRESA DEVERA FORNECER 2  CLEAN UP  4,1800 2.508,0000 

INCUBADORAS DA MESMA MARCA DO INDICADOR  BIOLOGIC°  EM FORMA DE COMODATO 

117  UN  900 INTEGRADOR QUIMICO PARA VAPOR CLASSES CLEAN UP 0,3400 306,0000 

118  UN  240 INTRACATH 16GA X 30,5 CM BIOMEDICAL 58,8500 14.124,0000 

119  UN  40 INTRACATH 19GA X 20CM BIOMEDICAL 58,8500 2.354,0000 

120  UN  1200 INVOLUCRO SMS 1,20M X 1,20 M 0,0000 

121  UN  300  KIT  PARA INALAÇAO ADULTO AR COMPRIMIDO PROTEC 8,5000 2.550,0000 

122  UN  300  KIT  PARA I NALAÇAO INFANTIL AR COMPRIMIDO PROTEC 8,5000 2.550,0000 

123  UN  600 LAMINADO BISTURI N 15 DESCARPACK 0,2500 150,0000 

124  UN  1200 LAMINA DE BISTURI N 21 DESCARPACK 0,2500 300,0000 

125  UN  3600 LAMINA DO BISTURI  Ng  11 DESCARPACK 0,2500 900,0000 

126  UN  1000 LENÇOL DE PLÁSTICO  PVC  COM ELÁSTICO 0,0000 

127 RL 12000 LENÇOL DESCARTAVEL 50/50 FLEXPELL 6,7500 81.000,0000 

128 PAR 2000 LUVA CIRURGICA ESTERIL 6,5 DESCARPACK 1,5900 3.180,0000 

129 PAR 2000 LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0 DESCARPACK 2,5900 5.180,0000 

130 PAR 2000 LUVA CIRURGICA ESTERIL 7.5 DESCARPACK 3,5900 7.180,0000 

131 PAR 2000 LUVA CIRURGICA ESTERIL 8.0 DESCARPACK 4,5900 9.180,0000 

132 PAR 2000 LUVA CIRURGICA ESTERIL 8.5 DESCARPACK 5,5900 11.180,0000 

133 CX 360 LUVA NITRILICA SEM PO M DESCARPACK 0,1500 54,0000 

134  UN  360 LUVA NITR(LICA PEQUENA - CAIXA COM 100 DESCARPACK 0,1500 54,0000 

135 CX 120 LUVA NITIVLICA SEM TALCO TAMANHO G DESCARPACK 0,1500 18,0000 

136 CX 1200 LUVA P/ PROCEDIMENTO- EXTRA PEQUENO C/ 100 DESCARPACK 16,8800 20.256,0000 

137 CX 2400 LUVA P/ PROCEDIMENTO - GRANDE C/ 100 DESCARPACK 16,8800 40.512,0000 

138 CX 2400 LUVA P/ PROCEDIMENTO-MEDIA C/ 100 DESCARPACK 16,8800 40.512,0000 

139 CX 2400 LUVA P/ PROCEDIMENTO-PEQUENA C/ 100 DESCARPACK 16,8800 40.512,0000 

140 CX 600 DESCARPACK 22,4600 13.476,0000 
LUVA PARA PROCEDIMENTO DESCARTAVEL SEM TALCO TAMANHO G CAIXA COM 100 UNIDADES 

141 CX 1200 DESCARPACK 22,4600 26.952,0000 
LUVA PARA PROCEDIMENTO DESCARTAVEL SEM TALCO TAMANHO M CAIXA COM 100 UNIDADES 

142 CX 1200  DESCARPACK 22,4600 26.952,0000 
LUVA PARA PROCEDIMENTO DESCARTAVEL SEM TALCO TAMANHO P CAIXA COM 100 UNIDADES 

143 UN 100  MACACÃO  TNT  COM TOUCA  G - UN NEWPORT 26,5000 2.650,0000 

144 UN 100  MACACÃO  TNT  COM TOUCA  M -UN NEWPORT 26,5000 2.650,0000 

145 UN 100  MACACÃO  TNT  COM TOUCA  P - UN NEWPORT 26,5000 2.650,0000 

146 UN 200  MACACÃO  TNT  COM TOUCA  XG - UN NEWPORT 26,5000 5.300,0000 
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147  UN  200 MACACÃO  TNT  COM TOUCA XXG  UN NEWPORT  26,5000 5.300,0000 

148 RL 30 MALHA TUBULAR 10 X 15 METROS MS0 9,9400 298,2000 

149 RL 30 MALHA TUBULAR 20 X 15 METROS MS0 20,5000 615,0000 

150  UN  120 MANTA TERM1CA ALUMINIZADA RESGATE SP 6,5000 780,0000 

151  UN  300 DESCARPACK 5,5000 1.650,0000 
MASCARA ALTA CONCENTRAÇAO DE OXIGENIO P/ ADULTO COM RESERVATORIO DE 750ML 

152  UN  300 DESCARPACK 5,0800 1.524,0000 
MASCARA ALTA CONCENTRAÇAO DE OXIGENIO PEDIATRICA C/ RESERVATORIO DE 750ML 

153  UN  60000 MASCARA  CI  RURGICA DESCARTAVEL TRIPLA COM  ELASTIC°  DESCARPACK 0,1100 6.600,0000 

154  UN  36000 MASCARA DE PROTEÇAO N95 (BICO DE PATO) LIFECARE 0,8500 30.600,0000 

155  UN  30 MASCARA LARINGEA ADULTO DESCARTAVEL N2  04 COMPER 35,5000 1.065,0000 

156  UN  30 MASCARA LARINGEA ADULTO DESCARTAVEL N9  05 COMPER 35,5000 1.065,0000 

157 um ao MASCARA lARINGEA ADULTO DESCARTAVEL NO 06 COMPER 35,5000 1.065,0000 

158  UN  20 MASCARA LARINGEA PEDIATRICA DESCARTAVEL N2  02 COMPER 35,5000 710,0000 

159  UN  20 MASCARA LARINGEA PEDIATRICA DESCARTAVEL N9. 2,5 COMPER 2,0600 41,2000 

160  UN  480 MONONYLON 2.0 COM AGULHA DE 2 CM SHALON 2,0600 988,8000 

161  UN  4800 MONONYLON 3.0 COM AGULHA DE 3 CM CORTANTE SHALON 2,0600 9.888,0000 

162  UN  2880 MONONYLON 4-0 COM AGULHA 1,95 CORTANTE SHALON 2,6400 7.603,2000 

163  UN  480 MONONYLON 5-0 COM AGULHA DE 2 CM SHALON 2,1800 1.046,4000 

164  UN  240 MONONYLON 6.0 AGULHADO SHALON 2,1800 523,2000  

PLUG  ADAPTADOR PRN L.LOCK 'A CURTO C/ DISPOSITIVO LUER DE ACESSO FECHADO IV EM 
165  UN  300  

LATEX  
0,0000 

166  UN  50 RESERVATORIO DE AMBU 0,0000 

167 RL 20 ROLO DE ESTERILIZAÇAO  AUTOCLAVE  150MM X 100 MTS HOSPFLEX 51,7500 1.035,0000 

168 RL 24 ROLO DE ESTERILIZAÇAO  AUTOCLAVE  200MM X 100 MTS HOSPFLEX 102,1800 2.452,3200 

169 MT 12 ROLO DE ESTERILIZAÇÃO AUTO CLAVE 80MM X 100MTS HOSPFLEX 40,9300 491,1600 

170 FR 200 SABONETE LIQUIDO I NFANTIL - 200 ML 0,0000 

171  UN  1200  SCALP  N 19 DESCARPACK 0,2300 276,0000 

172  UN  12000  SCALP  N 21 DESCARPACK 0,6800 8.160,0000 

173  UN  36000  SCALP  N 23 DESCARPACK 0,6800 24.480,0000 

174  UN  4000  SCALP  N 25 UNIQMED 1,0600 4.240,0000 

175  UN  600  SCALP  N 27 UNIQMED 1,0600 636,0000 

176 PC 50000 SERINGA DESCART. 03 ML S/AG. SR 0,7000 35.000,0000 

177 PC 60000 SERINGA DESCART. 05 ML S/AG. SR 0,4100 24.600,0000 

178 PC 40000 SERINGA DESCART. 10 ML S/AG. SR 0,7300 29.200,0000 

179 PC 40000 SERINGA DESCART. 20 ML S/AG. DESCARPACK 0,4400 17.600,0000 

SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA 50UI COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, COM ESCALA 

EXTERNA GRAVADA, INDELÉVEL, PRECISA E VISÍVEL DE 1 EM 1 UNIDADE, AGULHA FIXA 
180  UN  12000 

(INTEGRADA) DE 8 MM DE COMPRIMENTO POR 0,30 MM DE DIÂMETRO (30G 5/16) EM AÇO 
SOL MILLENNNIUM 1,7500 21.000,0000 

INOXIDÁVEL, SILICONIZ 

181  UN  200 SISTEMA DE TRANSFERENCIA DE FLUIDOS ESTÉRIES DESCARPACK 1,2000 240,0000 

182 FR 800 soLuçAo GLICERINA SOO ML 12% 0,0000 

183  UN  600 SONDA  ENTERAL  CH12 EM POLI UTERANO - 3,9 MM EXTERNO, 2,9MM INTERNO (120CM) SOLLIMED 9,3800 5.628,0000 

184  UN  60 SONDA FOLEY N° 16-3 VIAS CIRUTTI 4,8100 288,6000 

185  UN  60 SONDA FOLEY N° 18-3 VIAS CIRUTTI 4,8100 288,6000 

186  UN  30 SONDA FOLLEY N.08 3CC 2 VIAS PED. CIRUTTI 4,8100 144,3000 

187  UN  400 SONDA FOLLEY N.12 5CC 2 VIAS DESCARPACK 2,5000 1.000,0000 

188  UN  400 SONDA FOLLEY N.14 5CC 2 VIAS DESCARPACK 3,5000 1.400,0000 

189  UN  600 SONDA FOLLEY N.16 5CC 2 VIAS DESCARPACK 4,5000 2.700,0000 

190  UN  600 SONDA FOLLEY N.18 5CC 2 VIAS DESCARPACK 5,5000 3.300,0000 

191  UN  600 SONDA FOLLEY N.20 5CC 2 VIAS DESCARPACK 6,5000 3.900,0000 

192  UN  100 SONDA NASOGASTRICA N.10 - LONGA MEDSONDA 0,9600 96,0000 

193  UN  100 SONDA NASOGASTRICA N.12- LONGA MEDSONDA 1,0000 100,0000 

194  UN  100 SONDA NASOGASTRICA N.14- LONGA MEDSONDA 1,0300 103,0000 

195  UN  200 SONDA NASOGASTRICA N.16 - LONGA MEDSONDA 1,1400 228,0000 

196  UN  200 SONDA NASOGASTRICA N.18 - LONGA MEDSONDA 1,2500 250,0000 

197  UN  200 SONDA NASOGASTRICA N.20 - LONGA MEDSONDA 1,4400 288,0000 

198  UN  50 SONDA P/ ASPIRACAO TRAQUEAL C/ VALVULA N.06 MEDSONDA 0,9900 49,5000 

199  UN  60 SONDA P/ ASPIRACAO TRAQUEAL C/ VALVULA N.08 MEDSONDA 1,0000 60,0000 

200  UN  300 SONDA P/ ASPIRACAO TRAQUEAL C/ VALVULA N.10 MEDSONDA 1,0300 309,0000 

201  UN  2400 SONDA P/ ASPIRACAO TRAQUEAL C/ VALVULA N.12 MEDSONDA 1,0500 2.520,0000 

202  UN  1200 SONDA P/ ASPIRACAO TRAQUEAL C/ VALVULA N.14 MEDSONDA 1,0800 1.296,0000 

203  UN  1200 SONDA P/ ASPIRACAO TRAQUEAL C/ VALVULA N.16 MEDSONDA 1,1000 1.320,0000 

204  UN  50 SONDA URETRAL N.04 MEDSONDA 0,5500 27,5000 

205  UN  50 SONDA URETFtAL N.06 MEDSONDA 0,5500 27,5000 

206  UN  50 SONDA URETRAL N.08 MEDSONDA 0,5600 28,0000 

207  UN  240 SONDA URETFtAL N.10 MEDSONDA 0,5800 139,2000 

208  UN  300 SONDA URETRAL N.12 MEDSONDA 0,5900 177,0000 

209  UN  200 SONDA URETRAL N.14 MEDSONDA 0,6000 120,0000 

210  UN  100 SONDA URETRAL N.16 MEDSONDA 0,6100 61,0000 

211  UN  100 SONDA URETRAL N.18 MEDSONDA 0,6300 63,0000 

212  UN  60 TALA ARAMADA EM E.V.A - M 	63/9 CM RESGATE SP 1,8600 111,6000 

213  UN  60 TALA ARAMADA EM E.V.A - G 	86/10CM RESGATE SP 14,6500 879,0000 

214  UN  100 TALA ARAMADA EM E.V.A - P = 53/8CM RESGATE SP 10,0800 1.008,0000 

215  UN  120 TALA ARAMADA EM E.V.A - PP = 30/8 CM RESGATE SP 8,3500 1.002,0000 

216  UN  30 TALA ARAMADA EM E.V.A EXTRA GG - 1.20 X 12 CM RESGATE SP 22,7300 681,9000 

217  UN  48 TALA METALICA- EM CHAPA FLEXIVEL REVESTIDA EM ESPUMA; MEDINDO 12MM X 18CM MS0 0,5200 24,9600 

218  UN  48 TALA METALICA- EM CHAPA FLEXIVEL REVESTIDA EM ESPUMA; MEDINDO 16MM X 18CM MS0 0,6400 30,7200 

219  UN  12000 TAMPA OCLUSORA LUER MACHO DESCARPACK 0,2000 2.400,0000 

220  UN  400 TERMOMETRO DIGITAL MEDLEVENSOHN 13,6800 5.472,0000 

221  UN  20 TERMOMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO SOL MILLENNNIUM 93,1300 1.862,6000  

222  UN  900 TESTE  BOWIE-DICK  CLEAN UP  6,3700 5.733,0000 

223  UN  4200 TESTE IMUNOCROMATOGFtAFICO DETECÇÃO DE hCG C/ 50 UND. BIOCON 6,3700 26.754,0000 

224  UN  1000 TORNEIRINHA 3 VIAS COM CONEXÃO 	UN  DESCARPACK 0,6300 630,0000 

225  PCT  60 TUBO DE  SILICONE  REF.203 15 METROS MEDICONE 131,8100 7.908,6000 

226  LT  12 VASELINA LIQUIDA RIOQUIMICA 46,8800 562,5600 

227  UN  96 VICRYL 4.0 COM AGULHA 1,95 CORTANTE POINTSUTURE 16,6000 1.593,6000 

228  UN  96 VYCRIL 3.0 COM AGULHA 1,95 CM CORTANTE -  UN  POINTSUTURE 16,6000 1.593,6000 

229  UN  96 VYCRIL 5.0 COM AGULHA 1,95 CM CORTANTE -  UN  POINTSUTURE 16,6000 1.593,6000 
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